da Cultura a ação “Restauro de Acervo do Arquivo Histórico Municipal Maria Eunice 

Kautzmann”, na Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito especial 

adicional no valor de de R$ 316.050,50 (trezentos e dezesseis mil, cinquenta reais e 

cinquenta centavos) na seguinte classificação funcional-programática: 

18 Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo 

03 Departamento de Cultura 

13 Cultura 

392 Difusão Cultural 

0185 Apoio e Desenvolvimento da Cultura